ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

01.02.2021 г. Владивосток № 14-А

Об организационной структуре института

В целях совершенствования организационно-штатной структуры

института, для обеспечения эффективности деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационную структуру ГАУ ДПО ПК

ИРО с 01.02.2021:
1.1. Ввести в организационную структуру учреждения и

подчинить проректору по информатизации и оценке качества образования

следующие структурные подразделения:

- Центр государственной итоговой аттестации со следующей штатной

численностью:

Директор центра — 1 шт.ед.;
Ведущий администратор базы данных — | шт. ед;

Администратор базыданных — 1 шт.ед.;

Документовед — 1 шт. ед.;
Ведущий специалист — | шт. ед.;

Специалист по учебно-методической работе — 3 шт. ед.

- Центр информационно-технологического обеспечения со следующей

штатной численностью:

Директор центра — 1 шт.ед.;
Заместитель директора центра по вопросам информационной

безопасности — 1 шт.ед.;
Веб-программист — 1 шт.ед.;
Инженер по защите информации — 1 шт. ед.;
Инженер-электроник — 1 шт. ед.;

Программист — 2 шт.ед.;
Системный администратор — 1 шт.ед.;
Специалист по учебно-методической работе — 1 шт.ед.
- Центр оценки качества образования со следующей штатной

численностью:

Директор центра — 1 шт. ед.;

Ведущий специалист — 1 шт. ед.;

Специалист по учебно-методической работе — 4 шт. ед.;

Аналитик - 2 шт.ед.;
Администратор базы данных — 1 шт. ед.

1.2. Вывести из состава Регионального центра обработки

информации  Учебно-методический отдел со следующей штатной

численностью:

- начальник отдела — 1 шт. ед.
- специалист по учебно-методической работе — 2 шт. ед.;

1.3. Ввести в состав Центра государственной итоговой аттестации

Учебно-методический отдел со следующей штатной численностью:

- начальник отдела — | шт. ед.
- специалист по учебно-методической работе — 1 шт. ед.;

- документовед — 1 шт.ед.
1.4. Вывести из организационной структуры учреждения

следующие структурные подразделения:

- Региональный центр обработки информации со следующей штатной

численностью:

3

руководитель центра — 1 шт. ед;

заместитель руководителя — 1] шт.ед.

- Информационно-технологический отдел со следующей штатной

численностью:

Начальник отдела — 1 шт. ед;

Аналитик — 1 шт.ед.;
Веб-программист - 1 шт.ед.;
Инженер по защите информации — 1 шт. ед.;

Инженер-электроник — 1 шт. ед.;

Программист — 2 шт.ед.;
Системный администратор — 1 шт.ед.

- Отдел государственной итоговой аттестации со следующей штатной

численностью:

Начальник отдела — 1 шт.ед.;
Администратор базыданных — 2 шт.;

Документовед — 3 шт.ед.;
Специалист по учебно-методической работе — 3 шт. ед.

- Центр оценки качества, мониторинговых исследований и проектного

управленияв образовании со следующей штатной численностью:

Директор — 1 шт. ед;

- Кафедра исследования качества образования:

Доцент — 1 шт. ед.;
- Лаборатория управления проектами:

Старший методист — 1 шт.ед.;
- Лаборатория анализа и мониторинговых исследований:

Заведующий лабораторией — 1 шт.ед.;
Аналитик — 2 шт.ед.;

Программист — 1 шт.ед.
- Лаборатория цифровизации образования:

Заведующий лабораторией — 1 шт. ед.;

Контент-менеджер - 0,5 ст.;

Методист — 0,5 ст.

Специалист - 1 ст.;
Системный программист - 1 ст.;

Системный администратор- | ст.;

Техник-программист- | ст.

Е Лаборатория независимой оценки квалификации педагогических

работников:

Заведующий лабораторией 0,5 ст.;

1.5. Вывести из Регионального центра обработки Административно-

хозяйственный отдел со следующей штатной численностью:

шт. ед.;

Вахтер — 4 шт.ед.;
Комендант — 1 шт.ед.;
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - 0,5

Слесарь-сантехник- 0,5 шт. ед.;

Уборщик служебных помещений — 2 шт. ед.;
Электромонтер- 0,5 ст.

1.6. Определить, что функции Регионального центра обработки

информации выполняют: Центр государственной итоговой аттестации, Центр

информационно-технологического обеспечения, Центр оценки качества

образования.

1.7. Возложить функции руководителя Регионального центра

обработки информации на проректора по информатизации и оценке качества

образования.

2. Вывести из организационной структуры учреждения Центр

развития управленческого потенциала со следующей штатной численностью:

Директор — 1 шт.ед.;
- Кафедру Управления развитием образовательных систем со

следующей штатной численностью:

Заведующий кафедрой — 1 шт. ед.;

Доцент — 3,75 шт. ед;

Старший преподаватель — 0,25 шт.ед;
Специалист по учебно-методической работе — 1 шт. ед.

- Лабораторию  профессионального развития управленческих

компетенций со следующей штатной численностью:

Заведующий лабораторией - 0,5 шт. ед.;

Старший методист -— 0,5 шт.ед;
- Лабораторию развития воспитательных систем со следующей

штатной численностью:

Заведующий лабораторией — 0,25 шт. ед;

Старший методист- 1,5 шт. ед

3. Вывести из Центра непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогический работников:

- Кафедру исследований в общем и дополнительном образовании со

следующей штатной численностью:

Заведующий кафедрой — 1 шт. ед.;

Доцент — 9,5 шт.ед.;
Старший преподаватель — 3,75 шт.ед.

- Лабораторию совершенствования профессиональных компетенций

педагогических работников и наставничества со следующей штатной

численностью:

Заведующего лабораторией- 0,25 шт. ед.;

Старший методист — 2,25 шт. ед.;

Методист -— 0,5 шт.ед.
- Лабораторию «Центр оценки профессионального мастерства и

квалификаций педагогов» со следующей штатной численностью:

Заведующий лабораторией — 0,5 шт.ед.;
Старший методист- 0,25 шт. ед.

4. Вывести из Центра сопровождения деятельности ГАУ ДПО ПК

ИРО следующий подразделения:

- Отдел кадрового сопровождения со следующей штатной

численностью:

Архивариус — 1 шт. ед.;
Документовед — 1 шт.ед.;
Помощник ректор — 1 шт.ед.;
Секретарь руководителя - 0,5 ст.;

Специалист по кадрам — 2 шт.ед.;
Специалист по охране труда — 0,5 шт. ед.;
Специалист по гражданской обороне и ЧС - 0,5 шт. ед.
Юрисконсульт — 1 шт.ед.

-  Учебно-организационный отдел со следующей штатной

численностью:

Начальник отдела — | шт.ед.;
Специалист по учебно-методической работе — 7 шт. ед.;

- Отдел аттестации педагогических кадров со следующей штатной

численностью:

Начальник отдела — 1 шт. ед.;

Документовед — 2 шт.ед.;
Специалист по учебно-методической работе — 1 шт. ед.

- Административно-хозяйственный отдел со следующей штатной

численностью:

Начальник отдела — | шт.ед.;
Инженер — 1 шт. ед.;

Вахтер — 2 шт. ед.;
Водитель — 1 шт.ед.;
Дворник - 0,5 шт.ед.;
Плотник -— 1 шт. ед.;

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - 1 шт.

ед.;

Уборщик служебных помещений — 8 шт.;

Электромонтер — 1 шт. ед.
5. Вывести Центр сопровождения деятельности ГАУ ДПО ПК ИРОиз

организационной структурыинститута.

6. Ввести в организационную структуру учреждения и подчинить

ректору следующие структурные подразделения:

- Центр теории, методики, управления и качества образования со

следующей штатной численностью:

Директор центра — 1 шт.ед.;
Профессор - 0,5 шт.ед.;

. Доцент — 2,75 шт.ед.;
Старший преподаватель — 2 шт.ед.;
Ведущий специалист — 1 шт.ед.;

- Центр непрерывного повышения профессионального мастерства

педагогических работников со следующей штатной численностью:

Директор центра — 1 шт.ед.;
Доцент — 2 шт. ед.;

8

Старший преподаватель — 2 шт. ед.
- Кафедра дошкольного и начального образования со следующей

штатной численностью:

Заведующий — 1 шт.ед.;
Доцент - 2,5 шт.ед.;
Старший преподаватель — 1 шт.ед.

- Кафедра естественнонаучного и математического образования со

следующей штатной численностью:

Заведующий — 1 шт.ед.;
Доцент — 3 шт. ед.;
Старший преподаватель — 1 шт.ед.

- Кафедра акмеологии и социально0гуманитарного образования со

следующей штатной численностью:

Заведующий — 1 шт.ед.;
Доцент - 4 шт.ед.;

Старший преподаватель -— 0,5 шт.ед.
- Кафедра психологии и образования детей с особыми

образовательными потребностями со следующей штатной численностью:

Заведующий — 1 шт.ед.;
Доцент -— 2 шт.ед.;
Старший преподаватель — 1 шт.ед.

- Кафедра воспитания и дополнительного образования со следующей

штатной численностью:

Заведующий -— 1 шт.ед.;
Доцент — 3 шт.ед.

- Кафедра цифровых технологий и здорвьесбережения в образовании

со следующей штатной численностью:

Заведующий — 1 шт.ед.;
Доцент — 2 шт.ед.;

9

Старший преподаватель — 1 шт.ед.
- Центр  психолого-педагогического и  медико-социального

сопровождения обучающихся со следующей штатной численностью:

Доцент - 1,5 шт.ед.;
Учитель-логопед — 1 шт. ед.;

Педагог-психолог — 1 шт. ед.

- Региональный координационный центр со следующей штатной

численностью:

Директор центра — 1 шт. ед.;

Специалист по УМР — 2 шт. ед.
- Центр развития профессионального образования со следующей

штатной численностью:

Директор центра — 1 шт.ед.;
Специалист по УМР -— 2 шт. ед.

- Проектный офис со следующей штатной численностью:

Руководитель — 1 шт.ед.;
Специалист по УМР - 1 шт. ед.

-  Организационно-кадровый отдел со следующей штатной

численностью:

Помощник ректора — 1 шт.ед.;
Секретарь руководителя — 1 шт.ед.;
Специалист по кадрам — 2 шт.ед.;
Специалист по охране труда- 0,5 ст.;

Специалист по гражданской обороне и ЧС 0,5 ст.;

Юрисконсульт — 1 шт.ед.;
Архивариус — 1 шт. ед.;
Документовед — 2 шт. ед.

-  Учебно-организационный отдел со следующей штатной

численностью:

10

Начальник отдела — 1 шт. ед.;

Специалист по учебно-методической работе — 5 шт.ед.;

- Отдел аттестации педагогических кадров со следующей штатной

численностью:

Начальник отдела — 1 шт.ед.;
Документовед — 3 шт.ед.;
Специалист по учебно-методической работе — 1 шт. ед.

- Ввести Административно-хозяйственный отдел в структуру

учреждения со следующей штатной численностью:

Начальник отдела — 1 шт.ед.;
Комендант — 2 шт.ед.;
Дежурный по общежитию — 1 шт. ед.
Вахтер — 4 шт. ед.;
Водитель — 1 шт.ед.;
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий - 1,5

шт. ед.;

Дворник - 0,5 шт. ед.;

Плотник — 1 шт.ед.;
Инженер — 1 шт.ед.;
Уборщик служебных помещений — 9 шт.;

Электромонтер - 0,5 шт.ед.
8. Утвердить организационную структуру ГАУ ДПО ПК ИРО

«Приморский краевой институт развития образования» на 01.02.2021 года

согласно Приложению №1.

9. Специалисту по кадрам Иовенко И.Г. в порядке, установленном

действующим трудовым законодательством уведомить сотрудников об

организационно-штатных изменениях;

И
10. Специалисту по охране труда внести соответствующие

изменения в Перечень рабочих мест ГАУ ДПО ПК ИРО.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор А.А. Сергиевич

ОРГАНИЗАЦИОННАЯ СТРУКТУРА

государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования»на 01.02.2021 года
Структурное подразделение Количество

штатных единиц

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ректор
Первый проректор
Проректор по учебно-методической работе

Проректор по развитию профессионального образования

Проректор по информатизации и оценке качества образования
Главный бухгалтер

РР

ВСЕГО:
Учебно-организационный отдел

—

Начальник отдела.
л

Специалист по учебно-методической работе
ВСЕГО по отделу:

=

Отдел аттестации педагогических кадров
Начальник отдела
Документовед
Специалист по учебно-методической работе

л|-—|%|-

ВСЕГО по отделу:
Организационно-кадровый отдел
Помощник ректора

1

Секретарь руководителя
1

Специалист по кадрам
2

Специалист по охране труда 0,5

Специалист но гражданской обороне и ЧС 0,5

Юрисконсульт
1

Архивариус
1

Документовед
2

ВСЕГО по отделу:
9

'Административно-хозяйственный отдел
Начальник отдела,
Комендант

Вахтер =

1

2

Дежурный по общежитию
1

4
1

Водитель
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 1,5

Дворник 0,5

Плотник
1

Инженер
1

Уборщик служебных помещений 9

Электромонтёр 0,5

ВСЕГО по отделу: . 22,5

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И
ЭКОНОМИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ

Ведущий бухгалтер
Бухгалтер

1

Специалист по закупкам 1

ВСЕГО поотделу: 5

ЦЕНТР ТЕОРИИ, МЕТОДИКИ УПРАВЛЕНИЯ И КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ
Директор центра 1

Профессор
^ 0,5

Доцент 2,75
Старший преподаватель 2

Ведущий специалист 1

ВСЕГО по центру: 7,25
ЦЕНТР НЕПРЕРЫВНОГО ПОВЫШЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
МАСТЕРСТВА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ
Директор центра
Доцент
Старший преподаватель
ВСЕГО по центру:

мы

|--

КАФЕДРА ДОШКОЛЬНОГО И НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВА НИЯ
Заведующий 1

Доцент 2,5

Старший преподаватель 1,0
ВСЕГО по кафедре:

_

4,5
КАФЕДРА ЕСТЕСТВЕННОНАУЧНОГО И МАТЕМАТИЧЕСКОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
Заведующий
Доцент
Старший преподаватель
ВСЕГО по кафедре: ил

|=

[62|

=

КАФЕДРА АКМЕОЛОГИИ И СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
Заведующий 1

Доцент 4

Старший преподаватель 0,5
ВСЕГО по кафедре: 5,5
КАФЕДРА ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ПОТРЕБНОСТЯМИ

Й С ОСОБЫМИ

Заведующий
Доцент
Старший преподаватель
ВСЕГО по кафедре: >

|=

|
--

КАФЕДРА ВОСПИТАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Заведующий 1

Доцент 3

ВСЕГО по кафедре: 4

КАФЕДРА ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ЗДОРОВЬЕСБЕРЕЖЕНИЯ В

ОБРАЗОВАНИИ
Заведующий
Доцент
Старший преподаватель
ВСЕГО по кафедре: >

|=

|
-—

ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО И
МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ
ОБУЧАЮЩИХСЯ
Доцент 155

Учитель- логопед 1

Педагог- психолог 1

ВСЕГО по центру: 3,5
РЕГИОНАЛЬНЫЙ КООРДИНАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

-Директор центра
Специалист по УМР >
ВСЕГО по центру: 3
ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
Директор центра |
Специалист по УМР о
ВСЕГО по центру: 3
ПРОЕКТНЫЙ ОФИС _
Руководитель 1

Специалист по УМР
5
|

ВСЕГО по центру:
Центр информационно-технологического обеспечения
Директор центра

=

|
Заместитель директора центра по вопросам информационной
безопасности
Веб - программист
Инженер по защите информации
Инженер - электроник
Программист
Системный администратор
Специалист по учебно-методической работе

>|

==|==|>|+=|==|=

ВСЕГО по центру ИТО:
Центр государственной итоговой аттестации
Директор центра
Ведущий администратор базы данных
Администратор базы данных
Документовед
Ведущий специалист
Специалист по учебно-методической работе

о|42|

+=|на|ны|на|ны

ВСЕГО по центру ИТО:
Учебно-методический отдел
Начальник отдела
Специалист по учебно-методической работе
Документовед

[2

А

А

ВСЕГО поотделу:
Центр оценки качества образования
Директор центра
Ведущий специалист
Специалист по учебно-методической работе
Аналитик м4||+

Администратор базы данных
ВСЕГО по центру: 9

ИТОГО: 133,25

Ректор ГАУ ДПО ПК ИРО р .А.А. Сергиевич